PAGE
3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

        от     06.10.2016                                                                                    №  156 -од

	 О проведении конкурса

муниципальных стипендиатов

 На основании  плана работы Управления образования на 2016-2017 учебный год, с целью поддержки активных, одарённых учащихся Шушенского района и определения муниципальных стипендиатов 2016 года в рамках муниципальной программы «Развитие образования Шушенского района НА 2014 – 2017гг.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальных стипендиях для одарённых учащихся Шушенского района (Приложение 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии конкурса муниципальных стипендиатов (Приложение 2).

3. Провести отборочный тур конкурса муниципальных стипендиатов до 10 декабря  2015  года, финал конкурса -  на Ёлке Главы района.

4. Методисту муниципального бюджетного учреждения «Шушенский информационно–методический центр» Соловьевой О.П. разработать план подготовки и проведения конкурса муниципальных стипендиатов (по согласованию).
5. Возложить ответственность за финансирование муниципальных стипендий одаренным детям на руководителя муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Тараканову А.Н.

6.  Контроль исполнения приказа возложиить на Подлипаеву А.А., начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования.
Руководитель Управления образования                                        Шифрин В.Н.
                                          Приложение 1

                                                                                  к приказу Управления образования

                                                                                  №   156 - од   от 06.10.2016
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальных  стипендиях для одаренных учащихся

образовательных учреждений Шушенского района

1. Общие положения.

 Муниципальные   стипендии для одаренных учащихся образовательных учреждений и учреждений культуры Шушенского района являются формой стимулирования учащихся к достижению выдающихся результатов в интеллектуальной, творческой и спортивной  сферах деятельности.

2. Статус лиц, удостоенных муниципальной стипендии.

 Муниципальные  стипендии учреждаются для поощрения одаренных учащихся 5-11-х классов образовательных (основного общего, среднего общего и дополнительного образования) учреждений и учреждений культуры района, достигших значительных результатов в международных, общероссийских, региональных и краевых олимпиадах, соревнованиях, смотрах, конкурсах, конференциях, программах.
3. Порядок присвоения муниципальных стипендий.

3.1. Муниципальные  стипендии присуждаются стипендиатам главой Шушенского  района  в размере 4000 рублей каждому и выплачиваются по итогам конкурса одноразово в конце календарного года.

3.2. Предложение  о присуждении муниципальной  стипендии вносится педагогическим советом образовательного учреждения или учреждения культуры, в котором учится кандидат. Предложение о присуждении муниципальной  стипендии оформляется в виде ходатайства и предоставляется в Управление образования администрации Шушенского района.
3.3. Поступившие в Управление образования администрации Шушенского района ходатайства рассматриваются конкурсными  комиссиями. Комиссии  создаются из числа педагогических работников общеобразовательных школ, дополнительного образования, специалистов Управления образования, специалистов других ведомств, сотрудничающих с образованием в учебно-исследовательской, проектной и  воспитательной деятельности (по согласованию). Председателем конкурсной экспертной комиссии является руководитель Управления образования. По итогам работы комиссий отбираются победители, достигшие  наиболее значительных результатов в каждой  из номинаций.

3.4. Управление образования администрации Шушенского района в срок до 10 декабря предоставляет главе  Шушенского района решение комиссии на каждого кандидата на муниципальную стипендию, в котором содержится общая оценка достижений кандидата на муниципальную стипендию.

4. Перечень  необходимых документов.
4.1.В ходатайстве должно содержаться:

· название стипендии, на которую претендует кандидат на муниципальную стипендию;

· фамилия, имя, отчество кандидата на муниципальную стипендию;

· дата рождения кандидата на муниципальную стипендию;

· полный домашний адрес кандидата на муниципальную стипендию;

· школа и класс, в котором учится кандидат на муниципальную стипендию;

· данные паспорта кандидата на муниципальную стипендию (первая страница – с номером и серией, вторая – кем и когда выдан паспорт  и страница с пропиской);

· полная характеристика и оценка достижений кандидата на стипендию за  период времени  с ноябрь  2015  по ноябрь 2016 года;

· оценка перспектив дальнейшего развития и деятельности кандидата на стипендию.

4.2. Необходимо также представить:

· копии всех дипломов, почетных грамот и других документов, подтверждающих успехи кандидата на стипендию;

· фотографию кандидата на стипендию в электронном формате.

4.3. Ходатайства представляются  в Управление образования администрации Шушенского района  до 11 ноября  2016 г.

5. Финансирование расходов на выплату муниципальных стипендий.

5.1 Финансирование расходов на выплату муниципальных  стипендий для одаренных учащихся района производится за счет средств, предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие образования Шушенского района на 2014-2017гг.».
                                                                                  Приложение 2

                                                                                   к приказу Управления образования

                                                                                  №   156 - од   от 06.10.2016
   Состав экспертной комиссии

конкурса муниципальных стипендиатов

	Председатель  экспертной комиссии
	Шифрин В.Н.
	Руководитель Управления образования

	Заместитель председателя экспертной комиссии
	Подлипаева А.А.
	Заместитель руководителя Управления образования

	Секретарь комиссии
	Соловьева О.П.
	Методист информационно-методического центра

	Номинация «Гуманитарные дисциплины»

	Руководитель секции
	Петренко И. И.
	Методист информационно-методического центра

	Член  секции
	Шманева Л.П.
	Руководитель РМЦ учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская СОШ №1»

	Член секции

	Трофимова Л.С.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская СОШ №2»

	Член секции

	Стерехова Н.Н.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «Шушенская СОШ №3»

	Номинация «Естественные дисциплины»

	Руководитель секции
	Барчук Н.В.
	Методист информационно-методического центра

	Член секции
	Чусова Т.В.
	Руководитель РМЦ учителей биологии, учитель биологии МБОУ «Шушенская СОШ №2»

	Член секции

	Ходаковская Г.В.
	Учитель географии МБОУ «Ильичевская СОШ»

	Член секции

	Прокопчук Т.Н.
	Учитель химии МБОУ «Каптыревская СОШ»

	Номинация «Физика, информатика и математика»

	Руководитель комиссии
	Акунченко Н.В.
	Директор информационно-методического центра

	Член комиссии
	Овчарова Н.А.
	Руководитель РМЦ учителей математики, учитель математики МБОУ «Шушенская СОШ №1»

	Член комиссии

	Астальцева Г.Г.
	Учитель математики МБОУ «Шушенская СОШ №3»

	Член комиссии

	Корж Е.И.
	Учитель математики МБОУ «Шушенская СОШ №2»

	Номинация  «Спорт, физическая культура и туризм»

	Руководитель комиссии
	Цвигун Л.Н.
	Главный специалист Управления образования

	Член подкомиссии
	Зиборов С.В.
	Руководитель РМЦ учителей физической культуры, учитель физической культуры МБОУ «Синеборская СОШ»

	Член комиссии

	Крюков В.Н.
	Учитель физической культуры МБОУ «Шушенская СОШ №2»

	Член комиссии

	Иванова А. В.
	Учитель физической культуры МБОУ «Московская СОШ»

	Номинация «Музыкальное, вокальное и хореографическое  творчество»

	Руководитель комиссии
	Петренко Е.В.
	Главный специалист Управления образования

	Член комиссии

	Колесникова Е.И.
	Руководитель РМЦ учителей музыки, учитель музыки МБОУ «Ильичевская СОШ»

	 Член комиссии

	Казенов В.Н.
	Директор Шушенской школы искусств

	Номинация  «Изобразительное искусство и декоративно-прикладное творчество»

	Руководитель комиссии

	Юдина Т.В.
	Главнй специалист Управления образования

	Член комиссии

	Михальченко О.Я.
	Учитель ИЗО МАОУ «Казанцевская СОШ»

	Член комиссии

	Гнусарева Г.М.
	Руководитель РМЦ учителей, учитель технологии МБОУ «Московская СОШ»

	Номинация  «Научно-техническое и спортивно-техническое творчество»

	Руководитель комиссии

	Калядный И.М.
	Директор МБОУ ДОД ЦДЮТТ

	Член комиссии
	Сальникова Д.А.
	Заместитель директора по УВР МБОУ ДОД ДТ «Юность»